裝

訂

線

行政院衛生署疾病管制局　函
地址：10050台北市中正區林森
南路6號
承辦人：蔡威士
電話：23959825#3817
傳真：23919524
電子信箱：vei@cdc.gov.tw

受文者：教育部

發文日期：中華民國99年10月4日

發文字號：衛署疾管源字第0990020639號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：普通

附件：

主旨：為提升國內實驗室生物安全意識及專業知能，避免發生實

驗室意外事件，本局業於「傳染病數位學習網」建置6門

生物安全相關課程，惠請轉知所屬單位踴躍登錄學習，請

查照。

說明：

一、旨揭課程包括「生物安全櫃之分類選用及報告判讀」、「

生物安全櫃檢測程序」、「高溫高壓滅菌器檢測及確效」

、「實驗室負壓換氣等設施檢測及確效程序」、「實驗室

負壓換氣等設施檢測報告判讀」及「實驗室消毒與滅菌」

共計6門10小時。本局傳染病數位學習網，網址：http://e-

learning.cdc.gov.tw/index.jsp。

二、凡於生物安全第三等級以上實驗室工作人員，應於本年底

前完成線上學習，本局將列入明(100)年實驗室查核重點項

目。

正本：直轄市及各縣市衛生局、教育部、中華民國生物產業發展協會、財團法人國家

生技醫療產業策進會、台灣生技產業促進協會、台灣區製藥工業同業公會、台

灣區醫療暨生技器材工業同業公會、中華民國製藥發展協會、社團法人中華民

國學名藥協會、社團法人中華無菌製劑協會、台北市生物產業協會、財團法人

國家衛生研究院、中央研究院、國立臺灣大學醫學院附設醫院、國立臺灣大學

、財團法人佛教慈濟綜合醫院、行政院國軍退除役官兵輔導委員會臺中榮民總

醫院、行政院國軍退除役官兵輔導委員會高雄榮民總醫院、財團法人私立高雄

第 1 頁 共 2 頁

1994662724

檔　　號：
保存年限：

裝

訂

線

醫學大學附設中和紀念醫院、行政院衛生署食品藥物管理局、行政院農業委員

會家畜衛生試驗所、國立陽明大學、國防大學國防醫學院預防醫學研究所、中

國醫藥大學附設醫院、長庚醫療財團法人林口長庚紀念醫院、國防大學國防醫

學院三軍總醫院、國立成功大學醫學院附設醫院

副本：本局研究檢驗中心、本局第一組(生物安全委員會)
電子公文
交 換 章

99/10/04
18:58:04

第 2 頁 共 2 頁

1994662724

	教育部